COLORADO MESA UNIVERSITY MAIN CAMPUS STUDENT PROFILE
END OF TERM FALL ---

Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023
Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main
Demographic/Academic Characteristic | Campus Students | Campus Students Campus Campus Students | Campus Students Campus Campus Students |Campus Students Campus
4 % of % of % of # % of % of % of 4 % of % of 4 % of
Total Total Total Total Total Total Total Total Total
ALL STUDENTS
Grand Total 3,789 100.0%| 3,271 100.0%| 7,060 100.0% 3,646 100.0%| 3,264 100.0%| 6,910 100.0% 3,737 100.0%| 3,116 100.0%| 6,853 100.0%
ALL STUDENTS
Registration Status

First-time Entering 1,125 29.7% 555  17.0% 1,680 23.8% 1,070 29.3% 488 15.0% 1,558 22.5% 1,098 29.4% 470 15.1% 1,568 22.9%
Transfer from Other Institution 216 5.7% 194 5.9% 410 5.8%) 183 5.0% 151  4.6% 334 4.8% 154 4.1% 142 4.6% 296 4.3%
CMU Transfer to Baccalaureate 45 1.2% 60 1.8% 105 1.5% 57 1.6% 49 1.5% 106 1.5% 39 1.0% 40 1.3% 79 1.2%
Continuing/Readmit 2,243 59.2%| 2,387 73.0%| 4,630 65.6% 2,111  57.9%| 2,493 76.4%| 4,604 66.6% 2,131  57.0%| 2,385 76.5%| 4,516 65.9%
Special (e.q., high school) 82 2.2% 46 1.4% 128 1.8% 114 3.1% 59 1.8% 173 2.5% 141 3.8% 60 1.9% 201 2.9%
Golden Scholars 22 0.6% 0 0.0% 22 0.3%) 23 0.6% 0 0.0% 23 0.3% 28 0.7% 1 0.0% 29 0.4%
Undergraduate Subtotal 3,733  985%| 3,242 99.1%| 6,975 98.8% 3,558  97.6%| 3,240 99.3%| 6,798 98.4% 3,591 96.1%| 3,098 99.4%| 6,689 97.6%
First-time Entering 1 0.0% 7 0.2% 8 0.1%) 7 0.2% 2 0.1% 9 0.1% 35 0.9% 0 0.0% 35 0.5%
Continuing/Readmit 55 1.5% 22 0.7% 77 1.1% 81 2.2% 22 0.7% 103 1.5% 111 3.0% 18 0.6% 129 1.9%
Graduate Subtotal 56 1.5% 29 0.9% 85 1.2% 88 2.4% 24 0.7% 112 1.6% 146 3.9% 18 0.6% 164 2.4%
Total 3,789 100.09%| 3,271 100.09%| 7,060 100.0% 3,646 100.09%| 3,264 100.09%| 6,910 100.0% 3,737 100.0%|( 3,116 100.0%| 6,853 100.0%

Student Level
Freshman 1,034 27.3% 490 15.0% 1,524 21.6% 979 26.9% 456  14.0% 1,435 20.8% 959 25.7% 441 14.2% 1,400 20.4%
Sophomore 832  22.0% 909 27.8%| 1,741 24.7% 751  20.6% 885 27.1%| 1,636 23.7% 807  21.6% 818 26.3%| 1,625 23.7%
Junior 632 16.7% 747 22.8% 1,379  19.5% 588 16.1% 772 23.7% 1,360 19.7% 579 15.5% 678 21.8% 1,257 18.3%
Senior 1,123 29.6%| 1,049 321%| 2,172 30.8% 1,091  29.9%| 1,067 32.7%| 2,158 31.2% 1,066  28.5%| 1,098 352%| 2,164 31.6%
High School 82 2.2% 46 1.4% 128 1.8% 114 3.1% 59 1.8% 173 2.5% 141 3.8% 60 1.9% 201 2.9%
Non-Degree Seeking 30 0.8% 1 0.0% 31 0.4% 35 1.0% 1 0.0% 36 0.5% 39 1.0% 3 0.1% 42 0.6%
Undergraduate Subtotal 3,733  98.5%| 3,242 99.1%| 6,975 98.8% 3,558  97.6%| 3,240 99.3%| 6,798 98.4% 3591 96.1%| 3,098 99.4%| 6,689 97.6%
Graduate Subtotal 56 1.5% 29  0.9% 85 1.2% 88 2.4% 24 0.7% 112 1.6% 146 3.9% 18 0.6% 164 2.4%
Total 3,789 100.09%| 3,271 100.09%| 7,060 100.0% 3,646 100.09%| 3,264 100.09%| 6,910 100.0% 3,737 100.0%| 3,116 100.0%| 6,853 100.0%

Degree Level
Certificate 46 1.2% 34 1.0% 80 1.1% 40 1.1% 29 0.9% 69 1.0% 56 1.5% 31 1.0% 87 1.3%
Associate--AAS 100 2.6% 232 7.1% 332 4.7% 93 2.6% 237 7.3% 330 4.8% 95 2.5% 265 8.5% 360 5.3%
Associate--AA/AS 213 5.6% 108 3.3% 321 4.5% 157 4.3% 110 3.4% 267 3.9% 199 5.3% 87 2.8% 286 4.2%
Baccalaureate 3,262  86.1%| 2,821 86.2%| 6,083 86.2% 3,119  85.5%| 2,804 85.9%| 5923 85.7% 3,061  81.9%| 2652 85.1%| 5713 83.4%
Non-Degree--High School 82 2.2% 46 1.4% 128 1.8% 114 3.1% 59 1.8% 173 2.5% 141 3.8% 60 1.9% 201 2.9%
Non-Degree--Other UG 30 0.8% 1 0.0% 31 0.4% 35 1.0% 1 0.0% 36 0.5% 39 1.0% 3 0.1% 42 0.6%
Undergraduate Subtotal 3,733  98.5%| 3,242 99.1%| 6,975 98.8% 3,558  97.6%| 3,240 99.3%| 6,798 98.4% 3591  96.1%| 3,098 99.4%| 6,689 97.6%
Post Bacc. Certificate 5 0.1% 4 0.1% 9 0.1%) 7 0.2% 10 0.3% 17 0.2% 6 0.2% 6 0.2% 12 0.2%
Master's 50 1.3% 25 0.8% 75 1.1% 78 2.1% 14 0.4% 92 1.3% 117 3.1% 12 0.4% 129 1.9%
Doctoral 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%) 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 22 0.6% 0 0.0% 22 0.3%
Non-Degree--Other Graduate 1 0.0% 0 0.0% 1 0.0% 3 0.1% 0 0.0% 3 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 0.0%
Graduate Subtotal 56 1.3% 29 0.8% 85 1.1% 88 2.2% 24 0.4% 112 1.4% 146 3.7% 18 0.4% 164 2.2%
Total 3,789  99.9%| 3,271 99.9%( 7,060 99.9% 3,646  99.8%| 3,264 99.7%| 6,910 99.8% 3,737  99.8%| 3,116 99.8%| 6,853 99.8%

Page 1

2/15/2024



COLORADO MESA UNIVERSITY MAIN CAMPUS STUDENT PROFILE
END OF TERM FALL ---

Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023
Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main
Demographic/Academic Characteristic | Campus Students | Campus Students Campus Campus Students | Campus Students Campus Campus Students |Campus Students Campus
4 % of % of % of # % of % of # % of 4 % of % of 4 % of
Total Total Total Total Total Total Total Total Total
UNDERGRADUATE STUDENTS
Credit Hour Load
6 or fewer hours 298 8.0% 60 1.9% 358 5.1% 306 8.6% 64 2.0% 370 5.4% 291 8.1% 45 1.5% 336 5.0%
7 -9 hours 182 4.9% 126 3.9% 308 4.4% 167 4.7% 119 3.7% 286 4.2% 154 4.3% 117 3.8% 271 4.1%
10 hours 94 2.5% 53 1.6% 147 2.1% 74 2.1% 63 1.9% 137 2.0% 102 2.8% 45 1.5% 147 2.2%
11 hours 53 1.4% 42 1.3% 95 1.4% 41 1.2% 32 1.0% 73 1.1% 35 1.0% 33 1.1% 68 1.0%
Part-time Subtotal 627  16.8% 281  8.7% 908 13.0% 588  16.5% 278  8.6% 866 12.7% 582 16.2% 240 7.7% 822 12.3%
12 hours 665 17.8% 631 19.5% 1,296 18.6% 619 17.4% 639 19.7% 1,258 18.5% 605 16.8% 518 16.7% 1,123  16.8%
13 hours 646 17.3% 523 16.1%| 1,169 16.8% 641 18.0% 491 15.2%| 1,132 16.7% 612 17.0% 489 15.8%| 1,101 16.5%
14-16 hours 1,529 41.0% 1,423 43.9% 2,952  42.3% 1,418 39.9% 1,483 45.8% 2,901  42.7% 1,519 42.3% 1,412  45.6% 2,931 43.8%
17 or more hours 266 7.1% 384 11.8% 650 9.3%) 292 8.2% 349 10.8% 641 9.4% 273 7.6% 439  14.2% 712 10.6%
Full-time Subtotal 3,106  83.29%| 2,961 91.3%| 6,067 87.0% 2,970 83.5%| 2,962 91.49%| 5932 87.3% 3,009 83.8%| 2858 92.3%| 5867 87.7%
Total 3,733 100.0%| 3,242 100.0%| 6,975 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
Age
17 years or younger 95 2.5% 46 1.4% 141 2.0%) 125 3.5% 66 2.0% 191 2.8% 148 4.1% 54 1.7% 202 3.0%
18 - 21 years 2,580 69.1% 2,285 70.5% 4,865 69.7% 2,418 68.0% 2,262 69.8% 4,680 68.8% 2,442 68.0% 2,141  69.1% 4,583 68.5%
22 - 24 years 553 14.8% 527 16.3%| 1,080 15.5% 550 15.5% 547 16.9%| 1,097 16.1% 531 14.8% 542 17.5%| 1,073 16.0%
Traditional Age Subtotal 3,228 86.5%| 2,858 88.29%| 6,086 87.3% 3,093 86.9%| 2,875 88.7%| 5,968 87.8% 3,121  86.9%| 2,737 88.3%| 5,858 87.6%
25 - 34 years 325 8.7% 276 8.5% 601 8.6%) 300 8.4% 265 8.2% 565 8.3% 296 8.2% 249 8.0% 545 8.1%
35 - 44 years 110 2.9% 85 2.6% 195 2.8%) 96 2.7% 72 2.2% 168 2.5% 97 2.7% 85 2.7% 182 2.7%
45 - 54 years 39 1.0% 19 0.6% 58 0.8%) 37 1.0% 25 0.8% 62 0.9% 42 1.2% 21 0.7% 63 0.9%
55 years and older 31 0.8% 4 0.1% 35 0.5% 32 0.9% 3 0.1% 35 0.5% 35 1.0% 6 0.2% 41 0.6%
Non-traditional Age Subtotal 505 13.5% 384 11.8% 889 12.7% 465 13.1% 365 11.3% 830 12.2% 470 13.1% 361 11.7% 831 12.4%
No data 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%) 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Total 3,733 100.0%| 3,242 100.0%| 6,975 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
Gender
Male 1,690 453%| 1,509 46.5%| 3,199 45.9% 1,684  47.3%| 1501 46.3%| 3,185 46.9% 1,627  453%| 1,470 47.4%| 3,097 46.3%
Female 2,043 54.7% 1,733 53.5% 3,776 54.1% 1,874 52.7% 1,739 53.7% 3,613 53.1% 1,964 54.7% 1,628 52.6% 3,592 53.7%
Total 3,733 100.0%| 3,242 100.0%| 6,975 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
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COLORADO MESA UNIVERSITY MAIN CAMPUS STUDENT PROFILE
END OF TERM FALL ---

Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023
Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main Exclusively Main | Main and Other Total Main
Demographic/Academic Characteristic | Campus Students | Campus Students Campus Campus Students | Campus Students Campus Campus Students |Campus Students Campus
4 % of 4 % of % of # % of % of # % of 4 % of 4 % of 4 % of
Total Total Total Total Total Total Total Total Total
UNDERGRADUATE STUDENTS continued
Race/Ethnicity
Asian 47 1.3% 68 2.1% 115 1.6%) 56 1.6% 47 1.5% 103 1.5% 52 1.4% 40 1.3% 92 1.4%
Pacific Islander 12 0.3% 19 0.6% 31 0.4% 15 0.4% 16 0.5% 31 0.5% 12 0.3% 12 0.4% 24 0.4%
Black, Non-Hispanic 82 2.2% 72 2.2% 154 2.2% 67 1.9% 58 1.8% 125 1.8% 48 1.3% 58 1.9% 106 1.6%
Hispanic (of any race) 767  20.5% 661 20.4%| 1,428 20.5% 709 19.9% 683 21.1%| 1,392 20.5% 694  19.3% 655 21.1%| 1,349 20.2%
American Indian/Alaskan Native 22 0.6% 11 0.3% 33 0.5% 13 0.4% 20 0.6% 33 0.5% 26 0.7% 16 0.5% 42 0.6%
Multi-Racial 178 4.8% 134 4.1% 312 4.5% 160 4.5% 140  4.3% 300 4.4% 157 4.4% 126 4.1% 283 4.2%
Subtotal 1,108 29.7% 965 29.8%| 2,073 29.7% 1,020 28.7% 964 29.8%| 1,984 29.2% 989  27.5% 907 29.3%| 1,896 28.3%
White, Non-Hispanic 2,473  66.2%| 2,146 66.2%| 4,619 66.2% 2,379  66.9%| 2,133 65.8%| 4512 66.4% 2,353  65.5%| 2,015 65.0%| 4,368 65.3%
NR Alien 31 0.8% 60 1.9% 91 1.3% 40 1.1% 56 1.7% 96 1.4% 37 1.0% 61 2.0% 98 1.5%
Unknown 121 3.2% 71 2.2% 192 2.8%) 119 3.3% 87 2.7% 206 3.0% 212 5.9% 115 3.7% 327 4.9%
Total 3,733 100.09%| 3,242 100.09%| 6,975 100.0% 3,558 100.09%| 3,240 100.09%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%|( 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
Geographic Origin
Mesa County 1,158 31.0% 922 28.4% 2,080 29.8% 1,121 31.5% 966 29.8% 2,087 30.7% 1,163 32.4% 938 30.3% 2,101  31.4%
Montrose County 103 2.8% 92 2.8% 195 2.8%) 120 3.4% 89 2.7% 209 3.1% 122 3.4% 96 3.1% 218 3.3%
Delta County 96 2.6% 91 2.8% 187 2.7%)| 94 2.6% 89 2.7% 183 2.7% 94 2.6% 79 2.6% 173 2.6%
Garfield County 146 3.9% 106 3.3% 252 3.6%) 141 4.0% 93 2.9% 234 3.4% 138 3.8% 109 3.5% 247 3.7%
Jefferson County 289 7.7% 258 8.0% 547 7.8%) 272 7.6% 267 8.2% 539 7.9% 277 7.7% 259 8.4% 536 8.0%
Subtotal 1,792 48.0% 1,469 45.3% 3,261 46.8% 1,748 49.1% 1,504 46.4% 3,252 47.8% 1,794 50.0% 1,481 47.8% 3,275 49.0%
Other Colorado 1,335 35.8% 1,124  34.7% 2,459  35.3% 1,238 34.8% 1,088 33.6% 2,326 34.2% 1,251 34.8% 1,019 32.9% 2,270  33.9%
Other States 582 15.6% 595 18.4%| 1,177 16.9% 531 14.9% 602 18.6%| 1,133 16.7% 517 14.4% 548 17.7%| 1,065 15.9%
International 24 0.6% 54 1.7% 78 1.1% 41 1.2% 46 1.4% 87 1.3% 29 0.8% 50 1.6% 79 1.2%
Total 3,733 100.0%| 3,242 100.0%| 6,975 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
REP 14-County Total 1,653  44.3%| 1,351 41.7%| 3,004 43.1% 1,622 45.6%| 1,378 425%| 3,000 44.1% 1,668  46.4%| 17344 43.4%| 3,012 45.0%
Pell Eligible
Yes 1,159  31.0%| 1,010 31.2%| 2,169 31.1% 984  27.7% 958 29.6%| 1,942 28.6% 1,014  28.2% 934 30.1%| 1,948 29.1%
No 1,722 46.1% 1,487 45.9% 3,209  46.0% 1,704 47.9% 1,475 455% 3,179  46.8% 1,696 47.2% 1,386 44.7% 3,082  46.1%
No FAFSA 852  22.8% 745 23.0%| 1,597 22.9% 870  24.5% 807 24.9%| 1,677 247% 881  24.5% 778 25.1%| 1,659 24.8%
Total 3,733 100.0%| 3,242 100.0%| 6,975 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
First-Generation
Yes 1,683 44.6% 1,419 43.8% 3,102  44.2% 1,446 40.6% 1,460 45.1% 2,906 42.7% 1,477 41.1% 1,314 42.4% 2,791  41.7%
No 2,000 55.4%| 1,823 56.2%| 3913 55.8% 2,112 59.4%| 1,780 54.9%| 3,892 57.3% 2,114  58.9%| 1,784 57.6%| 3,898 58.3%
Total 3,773 100.0%| 3,242 100.0%| 7,015 100.0% 3,558 100.0%| 3,240 100.0%| 6,798 100.0% 3,591 100.0%| 3,098 100.0%| 6,689 100.0%
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